
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

Решение Думы  

Сладковского сельского поселения от  18.06.2019 г.  

№ 120-5 «О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 г 

№ 120-НПА «О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 

В соответствии со ст. 115.2 и ст.117 Бюджетного 

Кодекса Российской Федерации,  Положением «О 

бюджетном процессе в Сладковском сельском 

поселении» утвержденным Решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 года 

№ 28, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 27.12.2018 № 120-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов» следующие 

изменения: 

- приложения 9, 11 к решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.12.2018 № 120-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов», изложить в 

новой редакции (прилагаются). 

2. Решение вступает в силу со дня подписания. 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети 

интернет: www.сладковское.рф. 

4. Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности 

(председатель Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения         В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения:       Л.П. Фефелова 

 

Приложение № 9 

к решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 18.06.2019 № 120-5-НПА 

 

Программа  

муниципальных гарантий Сладковского 

сельского поселения на 2019 год 

 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению 

муниципальных гарантий  

Сладковского сельского поселения в 2019 году   

 

Цель гарантирования - Обязательства юридических 

лиц, связанные с погашением кредиторской 

задолженности перед поставщиками топливно-

энергетических ресурсов 

Наименование принципала - МУП «Сладковское 

ЖКХ» 

Объём гарантирования (тыс. руб.) - 1 985,0/815,0 

Наличие права регрессного требования – есть/ нет 

Анализ финансового состояния принципала – 

осуществить/- 

Всего(тыс. руб.):2 800,0 
 

Раздел 2. Общий объем бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий Сладковского сельского 

поселения по возможным гарантийным случаям, в 

2019 году 
 

Источники исполнения 

муниципальных гарантий 

Сладковского сельского поселения 

Объем бюджетных 

ассигнований на 

исполнение 

гарантий по 

возможным 

гарантийным 

случаям, в тысячах 

рублей 

Источники финансирования 

дефицита местного бюджета 
1 985,0 

Расходы местного бюджета 815,0 

 

 

Приложение № 11 

к решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 18.06.2019 № 120-5-НПА 

 

Свод источников внутреннего финансирования 

 

№ 7 (59) 
Июль  2019 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 7,  Июль 2019 г. стр.2 

дефицита бюджета Сладковского сельского поселения в 2019 год 

 

Наименование источников внутреннего финансирования 

дефицита муниципального бюджета 

Код Сумма, в тыс. 

руб. 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации  

920 01 02 00 00 10 0000 710 0 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных  

организаций в валюте Российской Федерации 

920 01 02 00 00 10 0000 810 0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000 0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

920 01 03 01 00 10 0000 710 0 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

920 01 03 01 00 10 0000 810 0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 124,52 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских 

поселений  

920 01 05 02 01 10 0000 510 -42 797,90 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских 

поселений 

920 01 05 02 01 10 0000 610 42 922,42 

Иные источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджетов 

000 01 06 00 00 00 0000 000 0 

Исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской 

Федерации 

000 01 06 04 00 00 0000 000 -1 985,0 

Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений в валюте 

Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу  либо обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара к принципалу 

920 01 06 04 01 10 0000 810 -1 985,0 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

000 01 06 05 00 00 0000 000 1 985,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

000 01 06 05 00 00 0000 600 1 985,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам 

из бюджетов  сельских поселений 

920 01 06 05 01 10 0000 640 1 985,0 

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

000 01 06 05 00 00 0000 500 0 

Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам их 

бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации 

920 01 06 05 01 10 0000 540 0 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

Х 124,52 

 

Решение Думы  

Сладковского сельского поселения  от 28.06.2019 г. 

№ 120-6 «О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 г 

№ 120-НПА «О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов»  

 

В соответствии с приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 8 июня 2018 г. № 132н «О 

Порядке формирования и применения бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения»,  постановлением 

Правительства Свердловской области от 13.06.2019  

 

 

 

№351-ПП «О внесении изменений в постановление 

Правительства Свердловской области от 21.02.2019  № 

113-ПП «О распределении субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

местным бюджетам, предоставление которых 

предусмотрено государственной программой 

Свердловской области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Свердловской 

области до 2024 года» между муниципальными 

образованиями, расположенными на территории 

Свердловской области, в 2019 году и плановом 

периоде 2020 и 2021 годов», решением Думы Слободо-

Туринского муниципального района от 21.06.2019 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 7,  Июль 2019 г. стр.3 

№371-7-НПА «О внесении изменений в решение Думы 

Слободо-Туринского муниципального района от 

26.12.2018 г. №371-НПА «О бюджете Слободо-

Туринского муниципального района на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов», Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение думы Сладковского сельского 

поселения от 27.12.2018 года № 120-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов» следующие 

изменения: 

1) в статье 1 число «40 812,90» заменить числом «41 

476,7»; 

2) в статье 2 после слов «на 2019 год в сумме» 

число «40 937,42» заменить числом «41 601,22». 

2. Внести соответствующие изменения в 

приложения 2, 4, 5, 7, 11 к решению Думы 

Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 № 

120-НПА «О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов», изложив их в новой редакции (прилагаются). 

3. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник». 

4. Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности 

(председатель Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения …….В.А. Потапова                                

Глава  

Сладковского сельского поселения   … Л.П. Фефелова 

 

Пояснительная записка 

к Решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 28 июня  2019 г.  №  120-6-НПА «О 

внесении изменений в решение Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.12.2018 г. № 120-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 

год и плановый период 2020-2021 годов» 

 

В соответствии с приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 8 июня 2018 г. № 132н «О 

Порядке формирования и применения бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения», постановлением 

Правительства Свердловской области от 13.06.2019 

№351-ПП «О внесении изменений в постановление 

Правительства Свердловской области от 21.02.2019  № 

113-ПП «О распределении субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

местным бюджетам, предоставление которых 

предусмотрено государственной программой 

Свердловской области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Свердловской 

области до 2024 года» между муниципальными 

образованиями, расположенными на территории 

Свердловской области, в 2019 году и плановом 

периоде 2020 и 2021 годов», решением Думы Слободо-

Туринского муниципального района от 21.06.2019 г. 

№371-7-НПА «О внесении изменений в решение Думы 

Слободо-Туринского муниципального района от 

26.12.2018 г. №371-НПА «О бюджете Слободо-

Туринского муниципального района на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов», предлагается 

внести следующие изменения: 

1. Увеличить доходную часть бюджета 

администрации Сладковского сельского поселения в 

сумме  663 800 рублей, в том числе по кодам 

бюджетной классификации: 

- 920 202 40014 10 0000 150 «Межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями» в сумме 100 000 

рублей; 

- 920 202 49999 10 0000 150 « Прочие 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений»  в сумме 563 800 рублей. 

2. Увеличить расходную часть бюджета 

администрации Сладковского сельского поселения в 

сумме 663 800 рублей, в том числе по кодам 

бюджетной классификации: 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство», целевая 

статья 2060342Б00 «Мероприятия по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности», вид расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 523 

800 рублей;  

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 

2060523050 «Мероприятия по благоустройству», вид 

расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд» в сумме40000рублей; 

- раздел 0600 «Охрана окружающей среды», 

подраздел 0605 «Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды», целевая статья 7001522030 

«Осуществление переданных полномочий по 

организации деятельности по накоплению, в том числе 

по содержанию мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории сельского 

поселения», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» в сумме 100 000 рублей. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 7,  Июль 2019 г. стр.4 

3. В приложение №4 «Перечень главных 

администраторов доходов бюджета Сладковского 

сельского поселения» добавить код бюджетной 

классификации: 92011109045100000120 «Прочие 

поступления от использования  имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а так же  имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)». 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения         Л.П. Фефелова 

 
С приложениями к Решению Думы от 28.06.2019 г.  

№ 120-6 «О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 г № 120-

НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов»» можно ознакомиться на 

официальном сайте сладковское.рф, раздел «официальные 

документы» 

 

Решение Думы 

Сладковского сельского поселения от  28.06.2019 г.  

№ 157 «Об утверждении Реестра  муниципальной 

собственности Сладковского сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Сладковского сельского 

поселения, Порядком управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности Сладковского сельского поселения, 

утвержденным Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.03.2013 г. № 286, Дума    

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Реестр муниципальной собственности 

Сладковского сельского поселения (прилагается). 

 2. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на постоянную комиссию Думы 

Сладковского сельского поселения по экономической 

политике и муниципальной собственности 

(председатель Назаров А.А.) 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в сети Интернет. 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения          В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения:       Л.П. Фефелова 

Приложение № 3 к Положению о порядке ведения 

Реестра муниципальной собственности Сладковского 

сельского поселения 

 

Годовой отчет об изменениях в реестре 

муниципальной собственности, связанных с 

возникновением и прекращением права собственности 

Сладковского сельского поселения на недвижимое 

имущество за 2018год 

 

Возникновение права собственности Сладковского 

сельского поселения на недвижимое имущество: 

 

№ 

п/п 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е
 

М
ес

то
п

о
л
о

ж
е
н

и
е
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
р

ед
ы

д
у

щ
ег

о
 

п
р

ав
о

о
б

л
ад

а
те

л
я
 

О
сн

о
в
ан

и
е 

в
о

зн
и

к
н

о
в
е
н

и
я
 

п
р

ав
а 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
и

 

1 
З

ем
ел

ь
н

ы
й

 

у
ч

ас
то

к
 

Свердловская 

область, Слободо-

Туринский район, 

с.Сладковское, 

ул.Луговая, 7а 

Гос-ная 

собст-сть 

Выписка из 

ЕГРН от 

31.01.18 г. 

 

2 

З
ем

ел
ь
н

ы
й

 

у
ч

ас
то

к
 

Свердловская 

область, Слободо-

Туринский район, 

д.Макуй, 

ул.Центральная, 

9б 

Гос-ная 

собст-сть 

Выписка из 

ЕГРН от 

04.10.18 г. 

ПБП 

 

3 

З
ем

ел
ь
н

ы
й

 

у
ч

ас
то

к
 

Свердловская 

область, Слободо-

Туринский район, 

д.Андронова, 

ул.Центральная, 

28а 

Гос-ная 

собст-сть 

Выписка из 

ЕГРН от 

10.10.18 г.  

ПБП 

 

 

 

 

 

 

Прекращение права муниципальной собственности 

на недвижимое имущество: 

 

№ 

п/п 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е
 

М
ес

то
п

о
л
о

ж
е
н

и
е
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
р

ед
ы

д
у

щ
ег

о
 

п
р

ав
о

о
б

л
ад

а
те

л
я
 

О
сн

о
в
ан

и
е 

п
р

е
к
р

ащ
ен

и
я
 

п
р

ав
а 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
и

 

1 Квартира 

трехкомнатная 

в здании 

Свердловская 

область, 

Слободо-

 Договор 

передачи 

квартиры в 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 7,  Июль 2019 г. стр.5 

жилом общего 

назначения 

усадебном 

Туринский 

район, 

д.Андронова, 

ул.Новая, 

д.1, кв.1 

собственность 

граждан 

2 Квартира 

трехкомнатная 

в здании 

жилом общего 

назначения 

усадебном 

Свердловская 

область, 

Слободо-

Туринский 

район, 

с. 

Куминовское, 

ул.Советская, 

д.8, кв.2 

 Договор 

передачи 

квартиры в 

собственность 

граждан 

 
С реестром объектов муниципальной собственности 

Сладковского сельского поселения на 01.01.2019г.можно 

ознакомиться на официальном сайте сладковское.рф, 

раздел «Официальные документы» 

 

 

Постановление  

Администрации Сладковского сельского 

поселения от 03.06.2019 г. № 70 «Об утверждении 

Положения о размещении временных 

нестационарных аттракционов на территории 

Сладковского сельского поселения 

 

В целях упорядочения размещения временных 

нестационарных аттракционов на территории 

Сладковского сельского поселения, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского 

поселения, администрация Сладковского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о порядке размещения 

временных нестационарных аттракционов на 

территории Сладковского сельского поселения 

(приложение № 1). 

2. Утвердить состав рабочей группы по 

размещению временных нестационарных аттракционов 

на территории Сладковского сельского поселения 

(приложение № 2). 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник», а также разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

возложить на заместителя Главы администрации 

Сладковского сельского поселения А.Н. 

Незаконнорожденных. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения:      Л. П. Фефелова 

 
С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения  от 03.06.2019 г. № 70 

«Об утверждении Положения о размещении временных 

нестационарных аттракционов на территории 

Сладковского сельского поселения» можно ознакомиться на 

официальном сайте сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы» 

 

 

Постановление  

администрации Сладковского сельского поселения 

от 13.06.2019 г. № 73 «О внесении изменений в 

Административный регламент «Организация в 

границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом в пределах 

полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации» 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 

июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг», в соответствии с Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Сладковского сельского 

поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Организация 

в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской 

Федерации», утвержденного Постановлением 

Администрации Сладковского сельского поселения от 

21.11.2017 г. № 200,  следующие изменения: 

1.1. в абзаце втором подпункта 2.3.1 пункта 2.3 

раздела 2 административного регламента слова «в 

течении 30 дней» заметить словами «в течении 10 

дней». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления  

оставляю за собой. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения:       Л. П. Фефелова 
 

 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 7,  Июль 2019 г. стр.6 

Постановление  

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 19.06.2019 г. № 75 «Об утверждении Положения о 

порядке ведения реестра парковок общего 

пользования на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения в Сладковском 

сельском поселении» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании части 2 статьи 7 

Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об 

организации дорожного движения в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского 

поселения, администрация  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра 

парковок общего пользования на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения в 

Сладковском сельском поселении (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник», а также разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

возложить на заместителя Главы администрации 

Сладковского сельского поселения А.Н. 

Незаконнорожденных. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения:       Л. П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения  от 19.06.2019 г. № 75 

«Об утверждении Положения о порядке ведения 

реестра парковок общего пользования на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения в 

Сладковском сельском поселении» можно ознакомиться на 

официальном сайте сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы» 

 

 

Постановление 

Администрации Сладковского сельского 

поселения от 19.06.2019 г. № 76 «Об утверждении 

Порядка установления причин нарушения 

законодательства о градостроительной 

деятельности» 

 

На основании части 4 статьи 62 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, части 6 статьи 43 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Порядок установления причин 

нарушения законодательства о градостроительной 

деятельности на территории Сладковского сельского 

поселения 

(приложение № 1).  

2.Утвердить Положение о технической комиссии по 

установлению причин нарушения законодательства о 

градостроительной деятельности на территории 

Сладковского сельского поселения (приложение № 2).  

3. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник», а также разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4.Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения        Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения  от 19.06.2019 г. № 76 

«Об утверждении Порядка установления причин 

нарушения законодательства о градостроительной 

деятельности» можно ознакомиться на официальном сайте 

сладковское.рф, раздел «Официальные документы» 

 

 

Постановление 

Администрации Сладковского сельского 

поселения от 19.06.2019 г. № 77 «О Порядке 

рассмотрения вопросов правоприменительной 

практики по результатам вступивших в законную 

силу решений судов,  арбитражных судов о 

признании недействительными ненормативных 

правовых актов, незаконными решений и действий 

(бездействия) администрации Сладковского 

сельского поселения и ее должностных лиц» 

 

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 6 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», администрация 

Сладковского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок рассмотрения вопросов 

правоприменительной практики по результатам 

вступивших в законную силу решений судов, 

арбитражных судов о признании недействительными 

ненормативных правовых актов, незаконными 

решений и действий (бездействия) администрации 

Сладковского сельского поселения и ее должностных 

лиц (прилагается); 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 7,  Июль 2019 г. стр.7 

2. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник», а также разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения:       Л. П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения  от 19.06.2019 г. № 77 

«О Порядке рассмотрения вопросов 

правоприменительной практики по результатам 

вступивших в законную силу решений судов,  арбитражных судов о 

признании недействительными ненормативных правовых актов, 

незаконными решений и действий (бездействия) администрации 

Сладковского сельского поселения и ее должностных лиц» можно 

ознакомиться на официальном сайте сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы» 

 

 

Постановление  

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 20.06.2019 г. № 78 «Об утверждении Порядка 

информирования населения об установке 

дорожного знака или нанесения разметки на 

автомобильных дорогах местного значения» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 

10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Сладковского 

сельского поселения, администрация Сладковского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок информирования населения 

об установке дорожного знака или нанесения разметки 

на автомобильных дорогах местного значения 

(прилагается); 

2. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник», а также разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

возложить на заместителя Главы администрации 

Сладковского сельского поселения А.Н. 

Незаконнорожденных. 

 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения         Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения от 20.06.2019 г. № 78 

«Об утверждении Порядка информирования населения 

об установке дорожного знака или нанесения разметки на 

автомобильных дорогах местного значения» можно ознакомиться 

на официальном сайте сладковское.рф, раздел «официальные 

документы». 

 

 

Постановление 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 20.06.2019 г. № 80 «О создании и организации 

системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства 

в администрации Сладковского сельского 

поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Указам Президента Российской 

Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основах 

направления государственной политики по развитию 

конкуренции», руководствуясь Уставом Сладковского 

сельского поселения, администрация Сладковского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение об организации системы 

внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства в администрации 

Сладковского сельского поселения (прилагается); 

2. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник», а также разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения от 20.06.2019 г. № 80 

«О создании и организации системы внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 

законодательства в администрации Сладковского сельского 

поселения» можно ознакомиться на официальном сайте 

сладковское.рф, раздел «официальные документы». 

 

 

ОЦЕНИ ЭФФЕКТИВНОСТЬ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

РУКОВОДИТЕЛЕЙ НА ПОРТАЛЕ «ОТКРЫТОЕ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО» В РАЗДЕЛЕ «СОЦОПРОСЫ»!!! 
(http://open.midural.ru/service/socoprosy/aktualnye-socoprosy/) 

 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 05.07.2019 г. Тираж: 40 

№ 7,  Июль 2019 г. стр.8 

 

 

 

 

 

 

 

 

с 55-летием 
11.07. – Крыгина Александра Михайловича                      с. Сладковское 

 

18.07. – Бакланову Галину Леонидовну                               с. Сладковское 

18.07. – Вепрева Валерия Васильевича                               с. Сладковское 

23.07. – Хворова Михаила Геннадьевича                            с. Сладковское 

30.07. – Болунович Владимира Михайловича                          д. Суханова 

с 60-летием 
 

15.07. – Шпаченко Светлану Петровну                               д. Барбашина 

20.07. – Семухина Владимира Валентиновича                    д. Барбашина 

21.07. – Коркину Татьяну Павловну                                   с. Куминовское 

08.07. – Асташева Николая Васильевича                             с. Пушкарево 

с 65-летием 
 

30.07. – Потапова Петра Григорьевича                               д. Андронова 

28.07. – Кирилюк Галину Ивановну                                      с. Сладковское 

30.07. – Туголукова Владимира Николаевича                    с. Сладковское 

21.07. - Спицына Михаила Никаноровича                            д. Барбашина 

01.07. – Спицына Павла Андреевича                                     д. Барбашина 

12.07. – Гущина Павла Петровича                                      с. Куминовское 

18.07. – Спицыну Надежду Владимировну                            с. Пушкарево 

с 70-летием 
 

21.07. – Спицына Владимира Ивановича                                       д. Макуй 

08.07. – Евсееву Нину Павловну                                               с. Пушкарево 

с 75-летием 
 

27.07. –Харинову Анну Ефимовну                                              д. Томилова 

с 95-летием 
 

01.07. – Семухину Агриппину Алексеевну                            с. Куминовское 


